
OBSAH

a 46 Hledání skrytých 
pachatelů nemocí
MUDr. Filip Prusík pracuje v největší 
mikrobiologické laboratoři v Česku. 
Vyšetřuje pacienty po částicích, 
mnohdy okem neviditelných. A hledá 
skryté viníky chorob. Ví o našich 
potížích mnohdy víc a dřív než my. 
Kdo je z onoho tajemného vesmíru 
virů, kvasinek a jiných potvůrek v nás 
největším nepřítelem?

► 58 Masožravá Adéla 
ačeskýSolženicyn

Jak se ve filmu rozhýbává masožravá rostlina? 
O čem bude příští Čtyřlístek7. Loutkářka 

a scenáristka Hana Lamková vzpomíná na 
začátky animovaných večerníčků v Čechách 
i výjezdy černého divadla na Západ. Jak se jí 

spolupracovalo s Milošem Formanem?

1 Vlčí láska I „ 
Tanji Askani A w
Málokteré zvíře hraje J 
v lidské historii tak 
významnou roli jako vlk. ' 
Tyto šelmy v nás vzbuzují J 
silné emoce. Své o tom ví Ť 
spisovatelka, fotografka 
a chovatelka Tanja 
Askani z německého ■ 
Wildparku Lüneburger 
Heide poblíž Hamburku.
Jak se rodačka z Ostravy £ 
к vlkům dostala?

▼ 28 Poslední deník Květy Fialové
Publikum znalo herečku Květu Fialovou jako dámu, 
která do poslední chvíle oplývala neobyčejným půvabem 
a éterickým projevem. Její kolega a přítel Josef Kubáník 
v její blízkosti strávil posledních devět let jejího života 
a teď napsal knihu Poslední deník Květy Fialové. Jaká byla 
ve skutečnosti? A co skrývala za bolesti?

a 50 Na sushí je nejdůležítější rýže
Díky němu má Česko třetího nejlepšího sushi mistra na světě. 
Kuchař Richard Tomáš získal na World Sushi Cupu v Tokiu 
bronz. Co je při přípravě sushi nej důležitější? V čem kuchaři 
nejčastěji chybují? Kterých neřestí se dopouštějí čeští konzumenti? 
A proč se nesmějí do rýže zapichoval hůlky?

/


